
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 

COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   30 del 11/07/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE. 
 
 L’anno  duemilatredici addì  undici del mese di  luglio alle ore 15 e minuti 00 nella sede 
comunale, presente D’Onofrio Giuseppe, Sindaco. 
 Assiste il Segretario Comunale Dott. CARMENI AGOSTINO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 Il Dott. DONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta e tratta 
l’oggetto segnato all’ordine del giorno. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto l’art.6 del D.P.R. 23.03.1967 n.223, che stabilisce che la Giunta può procedere alla 
verifica della regolare tenuta dello schedario elettorale quando lo ritenga opportuno e deve 
effettuarla in ogni caso nei mesi di gennaio e di luglio di ogni anno; 
 
viste le circolari del Ministero dell’Interno 965/M del 18.05.1967, 1100/L del 21.06.1969 e il 
paragrafo 44 della circolare n.2600/L del 01.02.1986 che dispone circa la regolare tenuta dello 
schedario generale; 
 
rilevato che le operazioni prescritte per la regolare tenuta dello schedario elettorale sono state 
compiute in conformità alle vigenti disposizioni; 
 
visto l’art.6 del D.P.R. 20.03.1967 n.223 in ordine all’obbligo di comunicare all’Ufficio Elettorale 
tutti gli atti e i provvedimenti che l’Ufficio Anagrafe e Stato Civile rilevi come variazioni dello 
schedario anzidetto; 
 
sentito l'Ufficiale Elettorale; 
 
all’unanimità dei voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di dare atto che l’impianto e la tenuta dello schedario elettorale sono conformi alle 
disposizioni impartite dal Testo unico e dalle circolari richiamate in premessa; 
 
2) di dare ancora atto che schedario e mobili sono sistemati in un locale che risponde alle 
esigenze del servizio e che offre tutte le garanzie di sicurezza; 
 
3) di dare infine atto che gli adempimenti richiesti dalle leggi elettorali sono stati compiuti 
sotto l’osservanza delle modalità e i termini prescritti. 
 
4) di dichiarare il presente atto, con successiva favorevole ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. . 
 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE                f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 25.07.2013 
 
              Il Segretario Comunale 
            f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 25.07.2013 
              Il Segretario Comunale 
                CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
Esecutiva in data 11.07.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
              Il Segretario Comunale 
            f.to CARMENI AGOSTINO 
 
 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   30 del 11/07/2013. 
VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE. 
 


